
Жоба туралы қысқаша ақпарат 

Жоба аты 

 

AP09058590 - Тұрақты жер пайдалану мақсатында ЖАЗ 

мәліметтері мен ГАЖ пайдаланып, Жамбыл облысы Талас 

ауданы жерлерінің шөлдену және деградациялану процесіне 

мониторинг жасау 

Жоба өзектілігі 

 

БҰҰ мәліметтері бойынша құрғақ жерлер 100-ден астам елде 

жер бетінің 30% алады және қазіргі кезде бұл жерлерде 2 млрд 

адам тұрады. Егер Біріккен Ұлттар Ұйымы ұсынған сценарий 

расталса, қазіргі шөлдену қарқынын ескере отырып, 2025 жылға 

қарай жер бетіндегі бес адамның біреуі құрғақшылыққа ұшыраған 

жерлерде өмір сүреді. Бүгінгі таңда бүкіл әлемде екі миллиард 

гектардан астам өнімді жер тозған, біз жыл сайын қосымша 12 

миллион гектар жерді тозаңдатып отырмыз. 

Қазақстан аумағының көп бөлігі шөлейт аймақта орналасқан 

және аумақтың 75% -ы әр түрлі деңгейдегі шөлейттену және 

деградация процестеріне ұшырайды. Республика аумағындағы 

273,5 млн га жердің 191,1 млн га шөлейттенуге жатады. 100 мың 

гектардан астам жер екінші рет тұздануға жатады. Жердің тозуы 

салдарынан Қазақстан жыл сайын шамамен 100 миллиард теңгені 

жоғалтады. Тозған жерлердің көп бөлігі Алматы, Атырау, 

Түркістан, Қызылорда және Жамбыл облыстарында орналасқан. 

Сонымен қатар, шөлді жағдайдағы ауылшаруашылық жерлерінің 

тұрақты мониторингі Қазақстанның құрғақ аймағында жерді 

ауыл шаруашылығы үшін пайдаланудың маңызды құрамдас 

бөлігі болып табылады. 

Жоба мақсаты 

 

Шөлейт және шөлейт аймақтардағы суармалы жерлердің 

деградация процесінің жағдайлары мен факторларын анықтау, 

қазіргі заманғы геоақпараттық технологиялар мен жерді 

басқарудағы практикалық міндеттерді шешу үшін 

арақашықтықтан зерделеу деректері негізінде жердің 

деградациясын бақылаудың географиялық ақпараттық жүйесін 

жасау. 

Жоба міндеттері - зерттелетін аумақтың табиғи табиғи кешендерінің 

(геожүйелерінің) және ауылшаруашылық ландшафттарының 

қалыптасу заңдылықтарын классикалық әдістермен 

(ландшафттану және агроландшафт ғылымын зерттеу әдістері) 

және құрғақ аймақтың шөлді құмды ландшафттарын физика-

географиялық зерттеу тарихымен ашу; 

- жүйелік тәсіл арқылы зерттеу әдістерін және оларды 

қолдану сенімділігін нақтылау; 

- физикалық-географиялық, топырақ, геоморфологиялық, 

гидрографиялық және топырақ-геоморфологиялық карталар 

негізінде ГАЖ технологияларын және ЖАЗ деректерін қолдана 

отырып, 1: 200 000 масштабта ландшафт картасын жасау және 

зерттеу объектісіне сипаттама беру; 

-  шөлді аймақта жерді пайдалану мониторингінің жүйесін 

талдау; 

- егістік, жайылымдық және шабындық агроландшафтардың 

тозу процестерін зерттей отырып, зерттеу объектісінің жердің 

деградациялану дәрежесі мен формаларын анықтау; 



- жер үсті суларының тұрақты және уақытша ағындары 

жағдайында құмды шөлдердің суармалы аймағының жерлерін 

бақылау жүйесін құру; 

- жер мониторингінің нәтижелерін жерді тұрақты пайдалану 

үшін пайдалану бойынша ұсыныстар дайындау; 

- мониторинг нәтижелері бойынша жерді ұтымды пайдалану 

және жағымсыз процестердің алдын-алу тәсілдерін ғылыми 

негіздеу. 

 

Күтілетін және қол 

жеткізілген 

нәтижелер 

Жобаның нәтижесі жайылымдар мен шабындықтарды 

қалпына келтіру мақсатында ұтымды пайдалану үшін 

сортаңданған ауыл шаруашылығы ландшафттарының өнімділігін 

жақсарту мақсатында ауыл шаруашылығы жерлерінің 

мониторингі жүйесін әзірлеу тетіктері мен шаралар кешені 

болады. 
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Оқу үдерісіне актісі 1. Пәні: Цифрлық карталарды құру технологиясы. 

«6В07301 – Геодезия және картография» мамандығы, 3 курс, 

қазақ бөлімі, 2023-2024 оқу жылы.  

2. Пәні: Ауыл шаруашылығының даму географиясы. 

«6В05205 – География» мамандығы, 3 курс, қазақ бөлімі, 2023-

2024 оқу жылы.  

 

 

 



     

 

 



       

 



 

 



 


